

## اخبار

**شفاف سازی سازمان امور مالیاتی**

**درباره میزان معافیت**

سازمان امور مالیاتی کشور در خصوص میزان معافیت حقوق شفاف سازی کرد.
در روزهای اخیر خبری در خصوص حذف معافیت‌های مالیاتی حقوق، عیدی، پاداش، سنوات و… منتشر شد. سازمان امور مالیاتی در واکنش به این خبر طی اطلاعیه ای اعلام کرد:
با توجه به ابهامات کارفرمایان در نحوه محاسبه مالیات حقوق کارکنان و به جهت پرهیز از ایجاد هرگونه تبعیض و ناعدالتی، سازمان امور مالیاتی کشور در اجرای قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور بستر محاسبایی مالیات بر درآمد حقوق را به گونه ای که کارفرمایان نسبت به اعلام میزان حقوق و مزایای هر یک از حقوق بگیران خود اقدام و سپس محاسبه مالیات به صورت الکترونیکی انجام و میزان مالیات هر حقوق بگیر به کارفرمایان اعلام شود تهیه و اجرایی نمود.

در این راستا با عنایت به نص صریح قانون نحوه محاسبه مالیات و میزان معافیت حقوق هریک از حقوق بگیران معادل ۱۴۴ میلیون تومان معافیت سالیانه و ۲۴ میلیون تومان معافیت مزایای غیر نقدی پرداختی به کارکنان و ۱۲ میلیون تومان بابت عیدی سالانه و همچنین با توجه به احکام قانونی سایر قوانین از جمله قانون جامع ایثارگران معافیت‌های مربوطه برای حقوق بگیران لحاظ گردیده است.
شایان ذکر است قانون گذار در سالهای مختلف معافیت‌های خاصی برای محاسبه مالیات حقوق بگیران لحاظ کرده است و سازمان امور مالیاتی کشور با توجه به قوانین فوق و آرای دیوان عدالت اداری نسبت به اعمال این معافیتها برابر مقررات اقدام مینماید در این راستا با توجه به صراحت تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ و همچنین تأکید موضوع در تبصره ۱ قانون بودجه سال ۱۴۰۴ مزایای رفاهی و انگیزشی کارکنان با رعایت معافیت‌های مذکور مشمول پرداخت مالیات در سنوات اخیرالذکر شده اند که سازمان مالیاتی ضمن اعمال آن از ابتدای سال ۱۴۰۳ در سامانه مالیات بر درآمد حقوق مراتب را به صورت عمومی اطلاع رسانی کرده است.

مزید استحضار با توجه به نگاه دولت و قانونگذار به حمایت از حقوق بگیران میزان معافیت سالانه برای سال ۱۴۰۴ با افزایش ۲برابری معادل ۲۸۸ میلیون تومان و برای مزایای غیر نقدی و عیدی پرداختی به کارکنان نیز با افزایش دو برابری به ترتیب به ۴۸ میلیون و ۲۴ میلیون تومان تعیین گردیده است.

### میزان واردات و

### اسقاط کامیون برابر نیست

رئیس سازمان راهداری کشور ضمن اشاره به اینکه در بخش کامیون ناترازی داریم و میزان واردات و اسقاط برابر نیست، گفت: در حاضر واردات کامیون انجام می‌شود اما اسقاط، نه لذا این امر باعث افزایش کامیون‌ها و افزایش خواب کامیون‌ها در بنادر شده و نارضایتی راننده‌ها را در پی داشته است.
در شاخه اکبری – معاون وزیر راه و شهرسازی، - در پاسخ به آخرین وضعیت نوسازی کامیون‌ها در کشور اظهار کرد: در حال حاضر تعداد کامیون‌ها در کشور زیاد است. در این چند سال بیش از ۳۰ هزار کشنده به کشور وارد و به ناوگان اضافه شده است اما کمتر از این عدد اسقاطی داشتیم.وی افزود: شرایط اسقاط در کشور براساس قوانین به نوعی تنظیم شده که یک کشنده وارد می‌شود ولی کشنده وارد شده دیگر اسقاط نمی‌شود. بنابراین هرچه فرسوده به ناوگان اضافه می‌شود و تعداد را بالا می‌برد.

**اخبارصنعت-حسین کوثری:**
نفت به‌عنوان مهم‌ترین منبع انرژیژئیک کشورهای جنوب غرب آسیا، از وزنه‌ی سیاسی و اقتصادی فزاینده‌ای در ساختار ژئوپلیتیک کشور ایران برخوردار است. تا پیش از بیستایی در بهای نفت که از اواخر ۲۰۱۳ بدین سو رخ داده، چالش‌های کلان اقتصادی از سوی دولت های صاحب نفت، مدیریت می‌شد. با هم به پیوستگی مجموعه نظام مندی از رقابت‌های ژئوپلیتیکی در جنوب غرب آسیا، پیدایش نفت های جایگزین در ایالات متحدهی آمریکا و انرژی‌های تجدید پذیر و اغتشاش فزاینده در فضاهای ژئواکونومیک خاورمیانه، چالش های عمده‌ای در اقتصاد سیاسی کشورهای تولید کننده نفت به وجود آمد.
قصور اسلامی ایران نیز در این گذر سخت به‌عنوان یکی از هسته‌های مرکزی نفت خیز در جنوب غرب آسیا نیز هم راستا با بی ثباتی های بهای نفت، مجموعه ای از چالش ها را تجربه کرده است، مضاف بر این که تحریم‌های بین المللی نیز در تشدید وضعیت ایران نقش آفرینی مستقیمی داشته است.

**نقش توسعه صادرات غیرنفتی بر ایجاد**

**رشد پایدار**

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به اثرگذاری توسعه صادرات غیرنفتی در ایجاد رشد پایدار درآمدها گفت: توسعه صادرات غیرنفتی در رشد تولید و مالیات ستانی هم اثر مثبت خواهد داشت.
جلیل جلالی فر یک کارشناس اقتصادی ، در رابطه با لزوم رشد درآمدهای پایدار برای عبور از اقتصاد مبتنی بر نفت اظهار کرد: به من صادرات نفت هم و هم اخذ مالیات در پایدار کردن اقتصاد تأثیر گذار است اما در اقتصاد ایران توسعه صادرات محصولات غیرنفتی نقش پررنگ‌تری دارد و دولت باید در این بخش بیشتر تلاش کند.

وی عنوان کرد: چنانچه ما بتوانیم صادرات محصولات غیرنفتی را افزایش دهیم و حجم مبادلات تجاری خود با کشورهای همسایه را بیشتر کنیم طبیعتاً در اشتغال، تولید و تجارت اثرات مثبت بسیاری خواهد داشت و به همین نسبت با همین وضعیت شرایط نامد مالیات ستانی، در بخش مالیات هم افزایش درآمد را شاهد خواهیم بود.
این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: اگر به

وزیر راه و شهرسازی گفت: بوموسی نه تنها یک موقعیت ژئوپلیتیک بلکه یک بستر زندگی، رشد و شکوفایی است، که زمینه‌ساز پیشبرد توسعه پایدار است.

فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی دیروز ۱۸ اسفند در آیین تجلیل از برگزیدگان مسابقه ملی مجموعه مسکونی بوموسی در محل سالن پاکدامن مرکز تحقیقات راه مسکن و شهرسازی با بیان اینکه خرد جمعی محور توسعه پایدار است، گفت: امروز فقط نتایج یک مسابقه اعلام نمی‌شود بلکه فصولی تازه در معماری و در شهرسازی و در نگاه به توسعه آغاز خواهد شد.

وی ادامه داد: بوموسی این نگین درخشان خلیج فارس همواره فراتر از یک جزیره، بخشی از هویت ملی ما، بخشی از خاطره مشترک این سرزمین و نمادی از ایستادگی و وقایق مردم ایران در پیوند آب و خاک میهن بوده است. این همین رو شخصاً تأکید داشتیم که نخستین کلنگی که در قامت وزیر بر زمین می‌زنم در این جزیره باشد.

وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: این مسابقه نخستین گام برای خلق آینده‌ای است که بوموسی نه فقط در استحکام مرزهای آبی بلکه در کیفیت زندگی مردمانش بدرخشد. این مسابقه یکی از بزرگترین و کم نظیرترین رقابت‌های معماری و شهرسازی در

## ورود نخستین محموله شکر ترانزیتی از ایران به افغانستان

مدیرکل راه‌هن شرق از حمل نخستین محموله شکر ترانزیتی از بندرعباس به افغانستان از طریق مرز ریلی شمتیغ خبر داد.
علی حکامی قاسمی مدیرکل راه‌هن شرق از ورود نخستین محموله شکر ترانزیتی از ایران به افغانستان از طریق مرز شمتیغ در راه آهن شرق خبر داد و اظهار کرد: این محموله که شامل ۲۰ دستگاه واگن و ۴۰ کانتینر حامل شکر بود، توسط شرکت فوورادر سپهران ریل راسا

مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه مینا و ملاک ما در تعیین دستمزد، ماده ۴۱ قانون کار است، گفت:میزان افزایش دستمزد کارگران در شورای عالی کار رقم خواهد خورد و از حالا نمی‌توان پیش‌بینی خاصی درمورد درصد افزایش داشت.
احمد غریبی درباره میزان افزایش دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۴ اظهار کرد: در مورد درصد تاکنون مطلبی منتشر نشده و بیشتر مبنای و کلیات مربوط به تعیین حقوق و دستمزد و شرایط و اوضاع احوال اقتصادی کشور بوده است.

وی افزود: مینا و ملاک ما ماده ۴۱ قانون کار است که می‌گوید توجه به نرخ تورم و سبب معیشت و بعد خانوار دستمزد باید تعیین شود. طبعاً در خصوص این مساله که میزان افزایش دستمزد چه درصدی باشد در جلسات شورای عالی کار باید رقم بخورد و ما نمی‌توانیم پیش داوری داشته باشیم.

به گفته مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت کار، در جلسات شورای عالی کار موضوعات کارشناسی مطرح می‌شود و با توجه به خرد جمعی، اعضای شورای عالی کار در مورد دستمزد به نتیجه مشخص می‌رسند ولی از حالا نمی‌شود پیش‌بینی خاصی در مورد میزان افزایش دستمزد اعلام کرد.
حمید رضا سیفی – نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار نیز در این گفت و گوی خبری با بیان اینکه همه ما دوست داریم در رفاه باشیم ولی شرایط اقتصادی کشور را هم باید در نظر بگیریم و نمی‌توانیم واقعیتها را کنار بگذاریم،گفت: در کشور ما ۵۲ درصد سهم اشتغال در حوزه خدمات، ۳۳ درصد در بخش صنعت و ۱۴.۵ درصد در حوزه کشاورزی است. از ادبیات خدمات پیداست که خدمات عمده منابع انسانی را دربر می‌گیرد.

به گفته او حقوق و دستمزد در حوزه خدمات بین ۳۰ تا ۵۰ درصد است و در حوزه صنعت ۴ نوع صنعت داریم که شامل



کشور است.

صادق با بیان اینکه بوموسی نه تنها یک موقعیت ژئوپلیتیک که یک بستر زندگی، رشد و شکوفایی است، گفت: این مسابقه یکی از بزرگترین و کم نظیرترین رقابت‌های معماری و شهرسازی در کشور است.

به گفته وزیر راه و شهرسازی، حضور پرشور شرکت‌کنندگان، داوارتی از میان برترین و خوشنام‌ترین متخصصان و سطح کیفی کم نظیر آثار گواهی بر اهمیت این رویداد در جامعه تخصصی است.

حمل شد و از طریق مرز شمتیغ به مقصد افغانستان ارسال شد.
وی با اشاره به اهمیت این محموله افزود: ورود این قطار نه‌تنها نشان‌دهنده ظرفیت بالای شبکه ریلی شرق کشور در جابه‌جایی کالاهای ترانزیتی است، بلکه گامی مهم در توسعه تبادلات تجاری میان ایران و افغانستان به شمار می‌رود.

مدیرکل راه‌هن شرق تصریح کرد: با انجام این

### مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت کار:

## نمی‌توان از حالا پیش‌بینی روی افزایش دستمزد کارگران داشت

صنایع خرد و کوچک، متوسط و بزرگ است. ۹۲ درصد صنایع ما خرد و کوچک و متوسط است، و کشاورزی که عمده منابع انسانی را در بر می‌گیرد.
وی تصریح کرد: در ۳۴ سال گذشته هیچ وقت قانون کار را اجرا نکردیم چون در قانون کار چیزی به نام مزد ملی نداریم بلکه در قانون گفته شده حقوق و دستمزد بر طبق صنایع و مناطق مختلف با توجه به تورم تعیین می‌شود نه بر طبق تورم.

نماینده کارفرمایان در هیات امنای صندوق تأمین اجتماعی درباره سبب معیشت ۲۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومانی کمیته دستمزد اظهار کرد: اگر این سبد را تعیین کردیم باید بدانیم در چه تورهی است؟ اگر اکنون سبد معیشت را ۲۴ میلیون تومان کردیم و بعد از عید تورم در اردیبهشت ماه مثلاً ۲۰ درصد افزایش پیدا کرد آیا این سبد معیشت ارزش دارد؟ اگر فرضاً حقوق کارگران را در شورای عالی کار ۱۰۰ درصد هم افزایش بدهیم، آیا دولت این ظرفیت را دارد که در اقتصاد آن را بپردازد. درشرایطی که ۸۵ درصد اقتصاد ما دولتی است و بخش خصوصی به سه بخش خدمات، صنعت و کشاورزی تقسیم می‌شود آیا همه این حوزه‌ها توان پرداخت چنین رقمی را دارند؟

سیفی گفت: از آن طرف اگر دستمزد را طبق تورم افزایش دادیم و فرضاً نرخ تورم ۴۰ درصد بود، آیا با این رقم می‌توان یک زندگی معقول‌نهای داشت؟ما باید واقعیتها را بپذیریم و در این شرایط اقتصادی تصمیمی بهینه و عاقلانه بگیریم که این مسیر را هم دولت و کارفرمایان جلو ببرند هم کارگر حداقل‌ها را داشته باشد.

وی افزود: همواره این بحث در شورای عالی کار به وجود می‌آید که کارفرماها به سمت دولت می‌روند در صورتی که اینطور نیست بلکه وزنه دولت در حوزه کارفرمای سنگین است لذا معتقدم که باید ببینیم اینکار نسبت به وضعیت اقتصاد شدنی است یا نه؟ متأسفانه مشکل حقوق و دستمزد ملی اینجاست که ما باید هم سیستان و بلوچستان را ببینیم، هم اصناف و حوزه خدمات را و هم کشاورزی و صنایع خرد و کوچک را و معدل اینها شاید معدل معقولی نباشد ولی چاره‌ای نداریم و نسبت به وزنی که اینها دارند باید تصمیم بگیریم.

این مقام کارفرمایی با طرح این پرسش که چرا دولت برای خانوارهای ۴ نفره حقوق و دستمزد را ۳۰ درصد افزایش داد؟ گفت: امروز دفاع از کارگر یکی مدل تبلیغاتی شده است. خود مجلس برای کارمندان دولت حقوق‌ها را ۶۰ درصد افزایش نداد و ۲۰ درصد تصویب کرد ولی ما وقتی به حوزه نگاهداری می‌رسیم

# بوموسی یک موقعیت ژئوپلیتیک برای رشد و شکوفایی است

ارزش این مسابقه را در رویکردی دانست که در آن سیاست‌گذاری و اجرا نه از مسیر تصمیمات یک جانبه بلکه در هم افزایی زمینه‌گرایی محلی با دانش معماران شهرسازان و مهندسان پیش می‌رود.

صادق با تأکید بر اینکه این مسابقه یک پیام روشن دارد و آن این است که خرد جمعی محور توسعه پایدار است، گفت: مسئله ما در این پروژه تنها ساخت مسکن نبود بلکه مسئله ما خلق زیستگاهی است که مردمانش را به ماندن، به شکوفایی و به زندگی دعوت کند. ما نخواستیم تنها خانه‌هایی بسازیم بلکه می‌خواهیم امید را در این جزیره بکاریم،مجموعه‌ای که در این اراضی شکل خواهد گرفت، الگویی برای سکونت پایدار با هویتی متناسب با فرهنگ و اقلیم بوموسی خواهد بود.

وی با بیان اینکه در این مسیر کیفیت زیست محله‌ای بر کمیت و حجم ساخت و ساز مقدم است گفت: این پروژه را نمادی از وقایق و همدلی میان جامعه تخصصی نظام فنی و اجرایی کشور و وزارت راه و شهرسازی است و شاید سال‌ها شکافی میان تصمیم‌سازی و بدنه کارشناسی احساس می‌شد.اما، امروز مشارکت مثال زدنی اشخاص حقیقی و حقوقی این رویداد نشان داد که می‌توان به ظرفیت‌های واقعی این سرزمین اعتماد کرد.

عملیات، امکان سیر و تخلیه واگن‌های حامل مواد غذایی به افغانستان فراهم شده و این امر می‌تواند به افزایش حجم ترانزیت کالاهای اساسی از مسیر ریلی ایران به افغانستان منجر شود.
حکامی قاسمی همچنین تأکید کرد که توسعه حمل‌ونقل ریلی در این مسیر، علاوه بر کاهش هزینه‌های حمل‌ونقل، موجب تسریع در انتقال کالا و افزایش تعاملات اقتصادی میان دو کشور خواهد شد.

همه چیز متفاوت می‌شود.
سیفی با بیان اینکه تورم نه دست کارفرماست نه کارگر تأکید کرد: اگر تورم را درست کنیم، سبب معیشت هم معنا ندارد. الان خیلی از کارفرماها هستند که با کمبود نیروی کار مواجهند چون حداقل دستمزد پایین است و ترک کار شکل می‌گیرد بنابراین ما مخالف افزایش مزد نیستیم.

وی افزود: در قانون اساسی، تأمین مسکن، آموزش و درمان وظیفه دولت‌هاست. اگر همین‌ها را برای کارگران تأمین کنیم و بگوییم ۱۰ درصد حقوق کارگر را افزایش بدهیم می‌پذیرند ولی وقتی همه چیز را در حقوق و دستمزد ببینیم و دیگر موارد را افزایش ندهیم نتیجه‌اش مشخص است.

علی خدایی – نماینده کارگران در شورای عالی کار نیز اظهار کرد: در خصوص تفسیری که نماینده کارفرما جناب سیفی از مزد منطقی‌ای دارند و اعلام می‌کنند مزد ملی نداریم، باید گفت که صدر ماده ۴۱ به هیچ عنوان اشاره به این مطلب ندارد و ما موظف به تعیین مزد ملی هستیم و مزد بر اساس صنایع یا مناطق مختلف باید فراتر از مزد ملی باشد.

وی ادامه داد: به غیر از قانون کار، کنوانسیون حداقل مزد سازمان جهانی کار نیز که ما به او پیوسته‌ایم موید این نکته است که مکلف به تعیین مزد ملی هستیم و ماده ۴۱ قانون کار تأکید دارد که شورای عالی کار همه ساله موظف است برای صنایع و مناطق مختلف حداقل مزد را با توجه به شرایط ذیل تعیین کند.

وی افزود: بند ۱ ماده ۴۱ اشاره به تعیین نرخ تورم با توجه به نرخ تورم دارد ولی در بند ۲ ماده ۴۱ که معتقدم بند مکمل ماده ۴۱ است با قیدهای آمره اشاره می‌کند که در هر صورت مزد تعیین شده بدون در نظر گرفتن ویژگی‌های جسمی و روحی و نوع کار محوله باید به اندازه‌ای باشد که حداقل‌های زندگی را تأمین کند.

خدایی خاطر نشان کرد: ما با تعیین مزد ۲۴ میلیون تومانی به تکلیف قانونی خود عمل کردیم ولی طی سالیان متعادی دستمزد پایین‌تر از حقوق قانونی کارگران تصویب شده و در دو سال گذشته دچار سرکوب مزدی بوده‌ است. امروز ارزش دستمزد کارگران در قبال هزینه‌های زندگی کاهش یافته است. در سال ۱۳۹۷ به ضریب پوشش ۷۰ درصدی رسیده بودیم که بعد از تحریم‌هایی که رخ داد، مجدداً در سال ۱۴۰۱ این ضریب پوشش را به محدوده ۶۹ درصد از سبد معیشت رساندیم ولی طی دو سال گذشته با تعیین مزدی که در کارگران تحمیل شد،مجدداً با عقب افتادگی مزدی روبه رو شدیم.

### «اخبار صنعت» از تجارت غیر نفتی ایران گزارش می‌دهد؛

## تحریم ها چگونه بی اثر می شوند؟

این فرصت اجباری برای حرکت به سمت راهکارهای غیرنفتی دیگر است تا این وابستگی اقتصادی به نفت بیش از پیش کاهش پیدا کند.

بدون تردید درآمدهای مالیاتی، یکی از پایدارترین، مطمئن‌ترین و سالم‌ترین نوع درآمدهای مؤثر جایگزین درآمدهای نفتی هستند که بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته و اقتصادهای مدرن دنیا، به‌عنوان یک درآمد پایدار انکا برای دولت‌ها مدنظر است. اما الزاماً در شرایط موجود نمی‌تواند به تنهایی مؤثر واقع شود در نتیجه به‌آذعان برخی اقتصاددانان، درآمدهای ناشی از توسعه صنعت گردشگری نیز برای کشوری مثل ایران با قابلیت‌ها و پتانسیل‌های فراوان در حوزه‌های مختلف گردشگری و توریسم اعم از توریسم فرهنگی، طبیعی، مذهبی و سلامت، می‌تواند یک منبع درآمد پایدار و مناسب تلقی شود.

یکی دیگر از درآمدهای پایدار جایگزین نفت، می‌تواند درآمدهای حاصل از صادرات غیرنفتی باشد که خود به انواع درآمدهای مربوط به صادرات محصولات تشریحی، صادرات خدمات فنی و مهندسی و سایر کالاها و خدمات نیز تسری پیدا می‌کند و ارزآوری مناسبی را برای اقتصاد ملی به‌خصوص در شرایط سخت تحریمی به همراه خواهد داشت.

برخی از صاحب نظران اقتصادی در این زمینه نظراتی را مطرح کردند که به شرح زیر است:

### تسریع در اجرای قانون سامانه مؤدیان

**درآمدهای مالیاتی را افزایش می‌دهد**

مهدی سرمست کارشناس مسائل اقتصادی در رابطه با وضعیت فعلی درآمدهای پایدار برای عبور از اقتصاد مبتنی بر نفت، اظهار کرد: در مورد اینکه دولت‌ها به دنبال جداسازی بودجه از درآمدهای نفتی هستند، می‌توان ادعا کرد که بیشتر تمایل به وقوع آن از سوی دولت‌ها وجود داشته اما در واقعیت تلاش می‌کند برای تحقق اقتصاد بدون نفت نیاز بوده، از سوی دولت‌ها محقق نشده است.

## اخبار

### تکمیل سامانه املاک

### و اسکان، پیش‌نیاز ساماندهی بازار مسکن و زمین

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، بر اهمیت تکمیل سامانه املاک و اسکان و تأثیر آن بر ساماندهی وضعیت زمین و ملک در کشور تأکید کرد .

حسین محمدزاده، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در خصوص اجرای قوانین مرتبط با سامانه املاک و اسکان و تأثیرات آن بر ساماندهی وضعیت زمین و املاک در کشور اظهار کرد: «از ماه گذشته صدور دست چک برای افراد مشروط به ثبت اطلاعات ملکی آنها در سامانه املاک و اسکان شد. این تصمیم منجر به رشد ۲۰۰ درصدی مراجعات مردمی به سامانه شد. این آمار نشان‌دهنده استقبال و علاقه‌مندی مردم به ثبت اطلاعات املاک خود است.»

وی در ادامه گفت: «همانطور که در قانون پیش‌بینی شده، خدمات عمومی دولتی باید منوط به ثبت اطلاعات در این سامانه باشد. این اقدام باعث می‌شود به صورت جدی وارد عمل شوند. در این راستا، یک نکات مهم این است که تمام فرایندهایی که به نوعی با سامانه املاک و اسکان مرتبط هستند، باید در جهت تکمیل اطلاعات سامانه پیش بروند. وقتی که دستگاه‌ها همکاری کنند، قطعا شاهد رشد بیشتر این سامانه و تکمیل آن خواهیم بود.»

نماینده درگزر در مجلس شورای اسلامی افزود: «به طور کلی، تکمیل این سامانه می‌تواند موجب ساماندهی وضعیت زمین و ملک در کشور شود. یکی از مزایای این سامانه، ایجاد شفافیت در روندهای مختلف مربوط به املاک است. وقتی که اطلاعات صحیح و کاملی در این سامانه وارد شود، به طور طبیعی شفافیت در امور مربوط به زمین و املاک افزایش پیدا می‌کند.»

محمدزاده همچنین اشاره کرد که «البته نباید فراموش کرد که تکمیل اطلاعات این سامانه نیاز به فرهنگ‌سازی دارد. ممکن است در ابتدا، بهره‌برداران این اطلاعات به دلیل عدم آگاهی یا فقدان فرهنگ لازم، همکاری کاملی نداشته باشند. اما با وضع قوانین و الزام دستگاه‌ها برای ثبت اطلاعات در این سامانه، می‌توان میزان داده‌ها و اطلاعات بانک اطلاعاتی این سامانه را تکمیل کرد.»

این نماینده مجلس اسلامی همچنین تأکید کرد: «اگر سایر دستگاه‌های اجرایی نیز اطلاعات خود را به این سامانه منتقل کنند، شفافیت در امور دهد. تکمیل این سامانه می‌تواند بیشتر خواهد شد. این شفافیت می‌تواند پیامدهای بسیار مثبتی داشته باشد، از جمله کاهش فساد و سوءاستفاده‌ها در امور مربوط به املاک و زمین.»

محمدزاده در پایان خاطرنشان کرد: «برای اینکه سامانه املاک و اسکان به طور کامل مؤثر واقع شود، لازم است که تمام دستگاه‌ها به این متصل شوند و اطلاعات خود را ثبت کنند. این کار، نه تنها باعث تکمیل سامانه خواهد شد بلکه به شفافیت در بازار مسکن و زمین کمک خواهد کرد و در نهایت می‌تواند به بهبود وضعیت بازار مسکن و زمین در کشور منجر شود.»

## اخبارصنعت-حسین کوثری:

حاجی لنگری ادامه داد: ما به طور کلی تجارت را به بخش خصوصی واگذار کردیم در حالی‌که دولت می‌تواند وارد تجارت شود تا هم باعث سازماندهی تولید کشور شود و هم درآمدهای خود را افزایش واردات را خودش برعهده بگیرد و از سود ناشی از واردات خودش بهره مند شود.

وی تصریح کرد: ما امروز شاهد هستیم که دولت به دلیل برعهده گرفتن این مسئولیت‌ها مجبور است برای تأمین درآمدهای خود، دلار را گران کند و این گران کردن دلار باعث افزایش قیمت محصولات وارداتی و کاهش ارزش پول ملی می‌شود که برای مردم و دولت هزینه‌های بسیاری ایجاد می‌کند. این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: اگر دولت به تنهایی روی موضوع واردات تمرکز کند هم می‌تواند قیمت محصولات وارداتی را تثبیت کند و هم می‌تواند درآمدهای خودش را بیش از وضعیت فعلی تأمین کند.

**صادرات غیر نفتی به مرز ۵۳ میلیارد دلار**

### رسید

بر اساس آمار گمرک، صادرات غیرنفتی کشورمان در اسفند ماه تا پایان بهمن به ۵۳ میلیارد دلار رسید.
سید روح اله لطیفی، سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت گفت: بر اساس آمار گمرک، تجارت غیرنفتی کشورمان از ابتدای اسفند تا پایان بهمن، به رقم بالای ۱۱۷ میلیارد دلار رسید که سهم صادرات، بیش از ۵۳ میلیارد دلار بود که این میزان بالاترین میزان (رکورد) صادرات غیرنفتی کشورمان در طول ۱۱ ماهه یک سال بود.

وی افزود: این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸.۵ میلیارد دلار بیشتر و نسبت به ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۱ که بالاترین رکورد صادرات گذشته در آن سال اتفاق افتاده ۴.۵ میلیارد دلار بیشتر بوده است.

لطیفی ادامه داد: پیش بینی می‌شود صادرات امکان فروش محصولات خود را ندارد و اگر ما امکان تجارت فصولاتش را فراهم کنیم تا بتواند بیشتر از این میزان صادرات رکورد صادرات غیرنفتی کشور که مربوط به سال ۱۴۰۱ بود جابجا می‌شود.